374

fprache, Alle diffe obgeflcribene tedinge vnd verbintnille geloben wir in guten fruwen, an eydes
[tat, ftete, gantz wvnd velte zu halden, an alles geuerde, funder allirley argelilt. ~Mit wrkund dil-
fes Briues, verfigelt mit ynfern Infigeln. Geben zu wolmerltete, nach Crifts geburd drizenhun-
dert, in dem dri vnd Sechziglten Jare, an fend Bartholomeus abend, des heilgen Apoltoln.

RNadhy dem Driginal i Fonigl. Prov.-Ardiv ju IMagdebuvg.

LXXVI. Marfgraf Qudwig der Nomer itberlapt dem NRath zu Rathenow dad WVerfahren gegen
pen Pfaffen Heinvidy von Schmivtddorf, am 1. October 1364,

Wi ludewich die Romer, van godis genaden marcgreue tu Brandenburgh vnd
tu lufitz, Bekennen mit difen openen bryne, wes die Ratman vnde borger tu Ratenowe gedan
hebben wvnd noch dun willen an den papen, hern heinrike van [mediltorp, des laten wi f
ledich vnd en willen i darvmme nicht fin, dartu willen wi en behulpen fin, Gelchin tu tanger-
munde, dar ouer lin gewelt die edel man, her hanls von gotbuz, Geuehard van Aluenf-
leue, ynler voget, langhe pardem vamme knylebeke, vofer marfchalk, Arnd van ran-
dow vnd vele mer guder lude. Gegeuen darfelues na godis gebort dufent vnd dribundert Jar,
«lar na in dem vir vnd leftigilten Jare, des middewekens negilt na [ente michils daghe, wverfigilt
mit vnlem anhanghenden Inghelfigil.

Radh bem Driginal im Kinigl. Prov.-Ardiv j;u Magbebirg.

LXXVIL. Gruennung von Sdhiedsridhtern ded Pfarvers Heinvidh Bucdforw zu Milow und ber
Rathaherren der Stavt Rathenow ur Cutfdheidung ihree Streitigheiten, vom 27. Degember 1364,

In nomine domini amen. Anno natinitatis einfdem Millefimo tricentefimo fexagelimo quarto,
Indictione fecunda, Menfis decembris die vicefima feptima, hora fexta vel citra, In porticu ecclefie
lancte marie virginis oppidi Rathenow, Brandenburgenfis dyocelis, Pontificatus fanctillimi in
chrifto patris ac domini, domini noftri vrbani, mileracione diuina pape quinti anno tercio, In mei
notarii publici nomine [ubleripti et teftium infrafcriptorum prefencia Conftituti difereti  viri
Dominus Hinrikus Bukowe, Rector Feclefie in mylowe, Caltelli brandenburgenfis dyo-
cefis, a carcere et vineulis folutus, parte ex wna necnon thidericus wedeghen, Hinricus
dranfe ; albertus woghenitze, Mathias de pargham, Johannes belitz, Hinricus woghenitze,
chriftoferus de bamme, Hermannus mews, Johannes wlf , henninghus de foro, Nicolaus
pulmann , Johannes dore, Nicolaus morink, Albertus de Rynowe, Bethekynus feroder, Ni.
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colaus welz et willikynus [medeftorp, Confules noui et antiqui dicti oppidi Rathenowe parte ex
altera, Qui laudabilem formam et modum firme ot vere compolitionis et amicieie inierunt propter
quandam violenciam et contumeliam, per dictos Conlules ipli dieto domino Henrico temerarie et
enormiter factam et illatam, In certos, veros et ydoneos arbitros et diffinitores fponte lana delibe-
racione animi confilioque amicorum vtrobique videlicet in dileretos viros in dominum Reynerum
de berktzow, presbiterum, viceuicarium ibidem Rath enowe, mecnon in dominum Johannem
Allexii, viearium in villa tirbbetzyn, brandenburgenfis dyocefis, grate et beniuole compromile-
runt, Ita videlicet, quod dominus hinricus antedictus in iplam dictum Johannem alexii tam-
gram in foum fidelem et uerum compromifit arbitrum eligendo Bt ipli Conlules fupradicti in die-
tum dominum Reynerum tamquam in coram fidelem et legitimum arbitrum eligendo compromi-
lerunt [alua pace, amicicia et concordia parte ex utraque, quidquid per eorum dictos arbitros pro-
nunciatum, diffinitum, actum, factum et terminatum fuerit, quod hoe gratum, Ratum et firmum
nune et in fotum tempus [eruare, tenere et habere voluerint parte ex utraque pro fe et [uis ami-
cis fingulis, quoad uixerint, abfque omni [trepitu et inpeticione iuris feu facti coram quibufcunque
iudicibus ecclefialticis feu fecularibusor dinariis et aglede apoltolica conftitutis, Et omnia et lingula
per [upradictos arbitros pronuncciata, diffinita et terminata ita grata, firma et Rata tenere, fernare
et habere, ut i nunquam aliqua violencia, controuerfic et contumelie in ipfum dominum Henri-
cum per iplos Conlules fuiffet inducta carcerando et illata, quamuis idem dominus Hinricus
Bukow vltra metas fue racionis uerbis temerariis in fupradictos confules in lobio fiue confiftorio
dieti oppidi Rathenow excellit, quo ad denigracionem eorum Honoris et fame, prout afleritur et
atteltatur per ipfum dominum Hinricum bukow memoratum, Quam compromiflionem certi, veri,
firmi et ydonei arbitrii dictus dominus Hinrieus bukosw iphi dicto domino Johanni allexii,
o arbitro, iuramento fuo cum tactu textus fancti ewangelii et confirmacione uramenti omnia per
cum et pro eo pronuncciata, diffinita et ferminata grata et Rata perpetue habere et feruare confir-
mauit. Ipli uero Confules oppidi fupradicti domino Reynero, eorum arbitro, in fide et in verbo
veritatis nomine eorum et tocins communitatis promilerunt, omnia et fingula per iplum et pro
iplis pronunceiata, diffinita et terminata in perpetnum grata, Rata et firma habitari. Ad quam
pronunceiacionem’ laudabilis compoficionis et amicicie dicti certi: arbit Iplis fepedictis partibus Ho-
ram velperarum die et menfis ut fapra aflignarunt. Acta [unt anno, Indietione, Menle, die, Hora,
Loco, Pontificatu, quibus fupra, Prefentibus honorabilibus viris et diferetis dominis, domine Her-
manno Nylnik, Reetore Ecclefie ibidem Rathenow, domino Bertramo de ejkendorpe, Domino ar-
noldo de Lochow, domino thiderico cernytz, domino Nycolao uorfteden, Rectore Ecclefie in Nawen,
domino Petro, Rectore Ecelefie in bamme, domino Johanne Crakow, Prelbyteris, Arnoldo de Lo-
chow, famulo, arnoldo et nycolao, fratribus dictis feolene prefectis, alberto vilther, boldewino bre-
dekow, arnoldo fandow, Johanne magneltorp, Nycolao theltow, Michaele de pargam, laycis, Ciuibus
ibidem Rathenow, teftibus ad premilla vocatis fpecialiter et Rogatis,

Et ego Sanderus Nyendorp, Clericus Camynenfis dyocefis, publicus [acri

Romani Imperii auctoritate notarius ete. efe. efe.
Rad) bemt DOviginal im Kbnigl. Prov.-Archiv gu Wagbeburg.
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LXXVIIL Bergleich awijden dem Pfarer Heinrich Bufory zu Milow und bem Rath ju
Rathenow, vom 27. Desember 1364.

In nomine domini amen. Anno nativitatis einfdem Millefimo Tricenteimo Sexagefimo
quarto, Indictione fecunda Menfis decembris die vicefima feptima, Hora velperarum vel citra, In
porticu Ecclefie parrochialis [ancte marie virginis oppidi Rathenow, Brandenburgenfis dyocelis,
Pontificatus [anctillimi in chrifto patris ac domini, domini noftri Vrbani, mileracione diuina pape
quinti anno tercio, In mei notarii publici nomine fubferipti et teltium infraleriptorum prefencia
Conltituti difereti viri dominus Johannes Allexii, vicariusin villa Trebetzyn certus et legiti-
mus arbiter dilereti viri domini Hinrici Bukow, Rectoris Ecclefie Caltelli Mylow, parte ex vna
neenon Reynerus de berketzow, viceuicarius In Rathenow, certus et legitimus arbiter di-
feretorum virorum Thiderici wedeghen, Hinrici dranfe, alberti woghenytze, Micaelis de pargham,
Johannis Beliz, Hinrici woghenitze, Criftofen de bamme, Hermanni mews, Johannis wif, Henninghi
de foro, Nicolai pulman, Johannis dore, Nicolai moringk, Alberti de Rynow, bethekini fcroder, Ni-
colai wyls et willikini [metftorp, Confulum nouorum et antiquorum oppidi Rathenow, parte ex
altera, Solempniter et canonice pronunceiauerunt, ordinauerunt, diffiniverunt et terminauerunt com-
mendabilem et amieabilem compoficionem et emendam [atilfactionis inter partes [upraleriptas in
hune modum videlicet, quod ipii Confules fupradicti, iullu et confilio ipforum arbitrorum, pro fe et
pro eorum communitate humiliter [upplicarunt, ut dominus hinricus Bukow eis racione temere
vexacionis, violencie, carceris inclufionis et cathenarum conltrictionis per eos illate, pure in hono-
rem dei [ancteque marie virginis matris einfdem et in honorem fanctorum omnium parcere, dimit-
tere et indulgeri periculi uoce pro omuibus factis fibi per eos inductis exorarunt. Quo facto iple
dominus hinricus confenciens et annuens, pura confciencia, beniuolo animo et bona uoluntate
in dicta et pronunctiata arbitrorum, dimilit et dereliquit pure propter deum et ad honorem marie
virginis omniumque fanctorum, ipfis Confulibus et eorum in hac parte fautoribus et communitati
dicti oppidi Rathenow omnia et fingula, que in eum violenter incarcerando temere induxerunt,
Ita plane, quod [ nuncquam in eum aliquem actum violentum, carceracionis, inualionis et manus
violentas iniectallent, quamuis idem dominus hinricus, immemor [ue racionis et honoris, verbis
approbriofis et temerariis in ipfos Confules in eorum confiftorio nomine dicti oppidi confedendo, quo
ad denigrationem eorum honoris et fame [tulte exceffit, prout afferitur, fatetur et atteltatur per ip-
fum dominum Hinricum memoratum. Deinde fupradictus dominus Hinrieus iuflu et conlilio
arbitrorum ipfis Confulibus deuote propter deum [upplicauit, i quondam immemor [ue racionis fuil-
fet, quod verbis manditis, acerbis et temerariis ultra metam eorum famam et honorem denigranti-
bus in ipfos Conlules exceflillet, ut ei dignarentur parcere, indulgeri et dimittere, propter deum
virginis matris marie omniumque [anctorum, et omnibus fibi adherentibus clericis et amicis inclu-
fiue oculte et manifelte, quia omnia et fingula quocunque modo fbi per Confules violenter et in-
digne inducta tam quam in tempore ad memoriam uellet et deberet ducere et reuocare, fed ea fim-
pliciter pure propter deum [uftinuille, ac fi nunquam fibi per Conlules cogitata fuillent et inducta,
quod fic deus et conlcientia fua eum faluum conferuarent Et quod omnia et fingula bi per Con-
fules facta et illata violenter nunquam in tempore Coram quibufcunque iudicibus ecclefiafticis ordi-
nariis, ftatutorum prouincialium exlecutoribus vel a fede apoftolica deputatis feu [ecularibus [trepitu
juris et ordine wvellet, deberet et moneri nec aliqua impeticione poftera ad memoriam iudicio Reuo-
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care, Eciam quod nullum iudicium contra ipfos Confules et fingulos omnes conciues dicti oppidi

Rathenow nullo in tempore coram fingulis iudicibus ecclefialticis et [lscularibus idem dominus
| bukow debeat mouere litigando ex hac caula ortum et initinm continentem, Sed fi in pofterum,
| quod abfif, contra aliquem Confulem et concinem dicti oppidi Rathenow aliguem actum iudicia-
lem habere et mouere in propria caufa contingerit, tunc idem dominus Hinrieus, Conlules dicti
oppidi Rathenow, qui pro tempore fuerint, pro auxilio et confilio poftulare debeat, ut fibi tanta
virtus iuris ab iplis Confulibus et eorum confocio in conlilio fen coneciue ordinetur, quam ipfe do-
minus Flinricus coram [uis iudicibus ecclefiaftico valeat conlequi ordine [ui iuris. Quod f per
ipfos Confules dicti oppidi Rathenow, qui fuerint in tempore, iplo domino hinrico denegatum
fuerit, quod ablit, extune idem memoratus dominns hinricus fuam caulam contra quempiam con-
fulem et conciuvem in Rathenow coram [uis iudicibus ecclefialticis vbicunque voluerit in loco
mouere valeat et debebit cum ommi voluntate et fauore Confulum oppidi Rathenow prenarrafi,
Preterea lepetactus dominus Hinricus nullam caufam incognitam et aliegenam contra memoratos
Conlules oppidi Rathenow et eorum fingulos conciues defendere debeat cum [trepitu iuris loco
procuratoris vel aduocati in polterum vllo modo. Hiis omnibus et ingulis premiilis parte ex utra-

que pronunceiatis, actis, factis, concelfis et libera uoluntate admillis (apradieti arbitri, Dominus
Johannes allexii et dominus Reynerus berketzow, pro commendabili emenda et [(atiffa-
ctione pronunceiauerunt ipli domino hinrico, quod ipfi fupradicti Confules oppidi Rathenow no-
mine eorum et tocius communitatis ipfi domino hinrico bukow tempore vite fue quatuor talenta
denariorum brandenb. et monete fingulis annis ablque aliqua contradictione debeant in feltiuitati-
bus et terminis anni infraleriptis erogando prompte prefentare, videlicet nune in feflto circumcilionis
voum talentum, In felto palfche vrum talentum, In vatali fancti Johannis baptifte vnum talentum
et in termino fancti Michaelis archangeli vnum talentum et fic deinceps tempore vite [ue. Que
quidem_quatuor talenta denariorum brandenburgenfium ipfi fupradieti Confules ipfi dicto domino
Hinrico bukow littera Ciuitatis propter hefitacionem futurorum debeant certificando et Robo-
rando figillare pro [atilfactione et emenda. Ceterum vero ipli Conlules dictum dominum hinri-
cum in fingulis fuis licitis caulis, factis honeltis placitanto tueri, fouendo preelse debent et in om-
nibus decentibus actis honorare et venerari. Ipfe uero dominus hinricus id idem Conlulibus
tamquam fidelis feruitor facere debeat viceuerfa. In quibus omnibus et fingulis premillis [upra-
dictus dominus hinricus Bukow Contentus beniuolo animo fuit et permanfit omnipotenti deo
gracias agens, venerabili in chrifto patri domino EpifcopoE cclefie brandenburgenfis iplisque arbitris
Confulibus, communitati, fingulis fuis fautoribus et omuibus circumlftantibus reddidit graciarum actio-
nes pro [ua placabili emenda et compolicione. Denigue promilit idem dominus hinricus bukow,
fe velle omni labore, confilio et auxilio ipfis confulibus ad cooperacionem beneficii ablolucionis ad-
luvare apud uenerabilem in chrifto patrem dominum thidericum, Epifcopum brandenbur-
genlem, modo quocunque poterit meliori. Infuper predicte partés promiferunt michi notario no-
mine infraferipto [olempniter et honelte, omnia et fingula premilla grata et rata atque firma pro [e
et pro omnibus fuis adherentibus (eu adherere volentibus in perpetuum obferuare, Aecta funt hee
Anno, Indictione, Menfe, die, hora, loco, pontificatu, quibus [upra, Prefentibus Honorabilibus et
diferetis dominis Domino Hermanno Cliczink, Rectore Eeclefie ibidem Rathenow, Domino
| Johanne de ylenach et Johanne fratre fuo, ordinis fancti augultini terminariis ibidem, Do-